
 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

                   ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ     

 

О даче согласия муниципальному унитарному предприятию 

«Ишимбайский рынок «Шатлык» на реализацию движимого имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 

21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», рассмотрев заявление Муниципального унитарного предприятия 

«Ишимбайский рынок «Шатлык» (далее по тексту  - МУП «ИР «Шатлык»), 

юридический адрес: 453215, Республика Башкортостан, г. Ишимбай ул. 

Советская, д. 89 Б, ОГРН: 1020201776077, ИНН: 0261007755, Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого 

созыва р е ш и л: 

1. Дать согласие МУП «ИР «Шатлык» на реализацию движимого 

имущества, находящегося на праве хозяйственного ведения, указанного в 

приложении №1 к настоящему решению, по рыночной стоимости в 

соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества». 

2. Средства от продажи движимого имущества муниципального 

унитарного предприятия «Ишимбайский рынок «Шатлык» направить на 

приобретение и ремонт спецтехники. 

3. Выполнение настоящего Решения возложить на первого заместителя 

главы администрации по промышленности, сельскому хозяйству и торговле, 

заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника 

финансового управления администрации, исполняющего обязанности 

директора муниципального унитарного предприятия «Ишимбайский рынок 

«Шатлык».    

 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 

(председатель Фатеев И.Х.).      

 

 

Председатель Совета                                                            Г.И. Баканова 

 

 

г.Ишимбай 

«15» ноября 2021г. 

№ 19/218  



Приложение № 1  

к решению Совета  

муниципального района  

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан  

от 15 ноября 2021 г. 

№19/218 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Год 

ввода 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

1 Свеклоуборочный комбайн 

марки HOLMER TERRA DOS, 

заводской номер машины 

214906, 2006 года выпуска 

2006г. 13326000,00 10771850,00 

2 Автомашина TOYOTA 

HIGHLANDER, 

идентификационный номер 

JTEES42A002216427  

2013г. 1991000,00 509207,30 

 
 


